belum ada literatur khusus yang membahasnya secara komprehensif dan sistematis.

Namun Husein Muhammad 12 praktek perjanjian pranikah sudah ada sejak zaman

tabiin. Perjanjian pranikah kali dipraktekkan oleh Sukainah binti Husein pada akhir

bulan dzulhijjah tahun 91 H/710 M. Sukainah binti Husein merupakan anak dari

Husein bin Ali, yang mana Husein bin Ali merupakan cucu daripada Rasulullah SAW.

Sukainah merupakan seorang ulama perempuan yang dikenal dengan pengetahuan

yang luas serta parasnya yang elok.

Menurut Asy-Syatiy dalam kitabnya yang berjudul Sukainah bintu al-Husain,

Sementara, kata

mubadalah sendiri merupakan bentuk kesalingan (mufa'alah) dan kerja sama antar dua

pihak (musyarakah) untuk makna tersebut, yang berarti saling mengganti, saling

mengubah, atau saling menukar satu sama lain. 21

Dalam kamus klasik, seperti Lisan al-'Arab karya Ibnu Manzhur (w. 711/1311),

maupun kamus modern, seperti Al-Mu'jam al-Wasith, memaknai kata mubadalah

dengan tukar menukar yang bersifat timbal balik antara dua pihak. Dalam kedua kamus

ini, kata "badala-mubadalatan" digunakan dalam ungkapan ketika seseorang

mengambil sesuatu dari orang lain dan menggantikannya dengan sesuatu yang lain.